
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A PARTNERSTVÍ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

(dále jen „smlouva“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  

se sídlem 
IČ 
zastoupená 
telefon  
e-mail
bankovní spojení:

Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice, Česká republika 
60461373 
xxxxx, rektorem 
xxxxx
xxxxx
xxxxx, č. ú.: xxxxx

na straně jedné (dále jen „VŠCHT Praha“) 

a 

Institut cizích jazyků, jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky s.r.o. 

se sídlem 
IČ 
zastoupený 

Štěpánská 644/35, Praha 1 - Nové Město, Česká republika 
03876527 
xxxxx - jednatelkou 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, č. vložky 237554 
telefon    xxxxx, xxxxx
e-mail xxxxx 
bankovní spojení: xxxxx, č.ú. xxxxx
na straně druhé (dále jen „ICJ JŠ“ s.r.o.) 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

a) Předmětem této smlouvy je zajištění jazykové a odborné přípravy (dále přípravný program) pro občany 
Ruské federace, Ukrajiny, Běloruska, Ázerbájdžánu, Gruzie, Kazachstánu, Uzbekistánu (státy SNS), a také 
jiných států (dále jen účastníci programu) ke studiu bakalářských studijních programů akreditovaných na 
VŠCHT Praha. Jazyková příprava bude uskutečňována formou kurzu českého, příp. anglického jazyka, který 
pak bude jazykem studijním, především pro zahraniční zájemce o studium na VŠCHT Praha. Organizace a 
průběh přípravného programu bude probíhat na základě vzájemné dohody obou smluvních stran v souladu 
s předpoklady ke studiu na VŠCHT Praha.

Článek III. 
Podmínky a doba přípravného programu 

a) Jazyková výuka přípravného programu bude probíhat v prostorách ICJ JŠ s.r.o. Výuka odborných 
předmětů bude probíhat ve výukových prostorách VŠCHT Praha. Celková doba přípravného programu 
bude 6 - 12 kalendářních měsíců s 20 - 25 vyučovacími hodinami týdně.



2 

b) Účastníci programu budou zařazeni do jednosemestrálního nebo dvousemestrálního přípravného
programu ke studiu akreditovaných studijních programů realizovaných na  VŠCHT Praha. Přípravný program
je programem celoživotního vzdělávání, který se řídí ust. §60 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,
v platném znění, Řádem celoživotního vzdělávání na VŠCHT Praha, a Výnosem rektora VŠCHT Praha
č. 30.06/10. Zimní semestr začíná v první polovině září a končí v první polovině února. Letní semestr začíná
v první polovině února a trvá do konce června. Přesný začátek a konec obou semestrů bude pro každý rok
stanoven v návaznosti na výnos rektora VŠCHT Praha

c) Účastníci programu budou mít oprávnění stravovat se ve stravovacích zařízeních VŠCHT Praha a ČVUT
Praha bez stravovacího stipendia ze strany VŠCHT Praha.

d) Absolventi přípravného programu budou přijímáni ke studiu bakalářských studijních oborů akreditovaných
na VŠCHT Praha na základě splnění podmínek pro přijetí ke studiu, jak jsou stanoveny ve vnitřních předpisech
školy, s ohledem na kapacitní možnosti VŠCHT Praha, v souladu se zněním zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých
školách, v platném znění, a s výnosem rektora o provádění přijímacího řízení pro příslušný akademický rok.

e) Absolventům přípravného programu přijatým ke studiu na VŠCHT Praha mohou být, na základě jejich
žádosti, a na základě studijních výsledků v přípravném programu, děkanem fakulty uznány absolvované
předměty z přípravného programu do řádného studia.

f) S uchazečem bude uzavřena trojstranná smlouva o přípravném programu, která bude obsahovat náplň,
cenu a poplatky s programem spojené. Účastníci programu budou náklady spojené s jazykovou výukou hradit
ICJ JŠ s.r.o., náklady spojené s výukou odborných předmětů budou hradit VŠCHT Praha.

g) V případě, že účastník programu neabsolvuje program nebo ho absolvuje jen částečně, může na vlastní
náklady program opakovat, popř. se na vlastní náklady vrátit zpět do své vlasti. V případě přerušení studia v
průběhu přípravného programu na základě vlastního rozhodnutí, nebo odjezdu zpět do své vlasti, nemá
účastník programu nárok na vrácení uhrazených poplatků s přípravným programem souvisejících. Náklady
spojené s opakováním přípravného programu a další náležitosti s tímto spojené budou ICJ JŠ s.r.o. oznámeny
včas písemně všem dotčeným účastníkům programu, popřípadě jejich zmocněným zástupcům.

h) ICJ JŠ s.r.o. a VŠCHT Praha se zavazují ke spolupráci při přijímání zájemců o program, a k provádění
související informační a poradenské činnosti.

i) Účastníci programu jsou povinni si na vlastní náklady zajistit zdravotní pojištění v České republice na celou
dobu jejich pobytu, přičemž součástí tohoto pojištění musí být kompletní pokrytí nákladů souvisejících
s onemocněním COVID 19.

Článek IV. 

Dvousemestrální přípravný program pro studium bakalářských studijních programů s výukou v češtině 

a) Rozsah výuky

Zimní semestr: 

1. týden zápisový.

- 19 týdnů výuka českého jazyka s intenzitou 20 x 45 min. týdně, celkem 380 hodin
- 2 týdny prázdniny.



3 

Letní semestr 

- 19 týdnů výuka českého jazyka 20 x 45 min. za týden, během semestru 10 x 45 min. konverzace v češtině,
celkem 390 hodin a souběžně

- 17 týdnů výuka odborných předmětů v českém jazyce s intenzitou 12 x 45 min. týdně, celkem 180 hodin.
Vyučovány budou předměty: základy chemie pro bakaláře 60 hodin, základy matematiky pro bakaláře 60
hodin, základy fyziky pro bakaláře 60 hodin.

- 3 týdny zkouškové období.

b) Cena programu pro jednoho účastníka:

100 EUR - nevratný administrativní poplatek pro VŠCHT Praha, splatný před vystavením potvrzení o přijetí 
účastníka do přípravného programu. 

1 000 EUR - poplatek za výuku odborných předmětů v rozsahu 180 x 45 min. pro VŠCHT Praha, splatný do 12. 
února příslušného akademického roku. 

250 EUR - nevratný administrativní poplatek pro ICJ JŠ s.r.o., splatný před vystavením potvrzení o přijetí 
účastníka do přípravného programu.  

2550 EUR za výuku českého jazyka v rozsahu 770 x 45 min. splatný ICJ JŠ s.r.o., z toho 1050 EUR před 
zahájením studia v přípravném programu, nejpozději do 14. 9. příslušného roku, 1500 EUR nejpozději do 
12. 2. příslušného akademického roku.

Celková cena programu dle čl. IV., písm. b) činí 3900 EUR. 

c) Cena programu pro jednoho účastníka v případě nastoupení pouze do letního semestru:

100 EUR - nevratný administrativní poplatek pro VŠCHT Praha, splatný před vystavením potvrzení o přijetí 
účastníka do přípravného programu. 

1 000 EUR - poplatek za výuku odborných předmětů v rozsahu 180 x 45 min. pro VŠCHT Praha, splatný do 12. 
února příslušného akademického roku. 

250 EUR - nevratný administrativní poplatek pro ICJ JŠ s.r.o., splatný před vystavením potvrzení o přijetí 
účastníka do přípravného programu.  

1500 EUR za výuku českého jazyka v rozsahu 390 x 45 min., splatný ICJ JŠ s.r.o. nejpozději do 12. 2. 
příslušného akademického roku.  

Celková cena programu dle čl. IV., písm. c) činí 2850 EUR 

d) Uchazeči jsou přijímáni do přípravného programu uvedeného v tomto článku na základě průměrného
prospěchu ze střední školy z předmětů chemie a matematika na výročních vysvědčeních a
závěrečném vysvědčení. Průměrný prospěch z výše uvedených předmětů musí být do 3,0 včetně
(platí pro hodnotící systém 1 - 5, kde 1 je nejlepší), nebo ekvivalentní průměr pro jiné systémy
hodnocení.

e) Podmínkou přijetí do přípravného programu pro studium akreditovaných bakalářských programů je
středoškolské vzdělání ukončené maturitou, které musí účastník programu doložit nejpozději



4 

v zápisovém týdnu na začátku září, resp. na začátku února v případě nastoupení pouze do letního 
semestru. Doklady potřebné pro přijetí do přípravného programu posoudí ICJ JŠ s.r.o. spolu 
s VŠCHT Praha. 

f) Přípravný program bude vyučován jen v případě, že se programu zúčastní a program zaplatí
minimálně 7 účastníků. V případě, že v přípravném programu bude evidován menší počet účastníků,
bude jim vrácena platba za výuku (pokud byla účastníkem platba za výuku zaplacena), a odcestují
zpět do vlasti, přičemž ve vztahu k cizinecké policii splní informační povinnost ICJ JŠ s.r.o.

g) Uchazeč, který prokáže znalost českého jazyka minimálně na úrovni B1 podle Společného evropského
referenčního rámce, může studovat jen v letním semestru tohoto přípravného programu. Znalost
českého jazyka ověří a potvrzení pro VŠCHT vydá ICJ JŠ s.r.o.

h) Účastníkům, kteří absolvovali přípravný program v předepsaném rozsahu a složili závěrečné zkoušky,
vydá VŠCHT Praha osvědčení o absolutoriu, které je dokladem o absolvovaných předmětech.

i) Toto potvrzení nezbavuje posluchače povinnosti absolvovat přijímací řízení na VŠCHT Praha.

j) Výuka jazykové přípravy bude probíhat na Institutu cizích jazyků v místě sídla ICJ JŠ s.r.o.

k) Výuka odborných předmětů bude probíhat na VŠCHT Praha.

l) Garanti přípravného programu se mohou dohodnout na úpravě cen přípravného programu, přičemž
taková změna bude provedena dodatkem k této smlouvě.

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

a) ICJ JŠ s.r.o. se bude po dobu platnosti této smlouvy, a za podmínek dále uvedených, aktivně podílet na
informování eventuálních zahraničních účastníků programu o studiu na VŠCHT Praha.

b) ICJ JŠ s.r.o. předloží VŠCHT Praha seznamy uchazečů, kteří projeví zájem přihlásit se do přípravného
programu a současně vyjádří souhlas s předáním svých osobních údajů VŠCHT Praha pro tento účel. Smluvní
strany uzavřou s účastníkem programu smlouvu, která bude obsahovat i finanční podmínky studia. VŠCHT
Praha vystaví potvrzení o přijetí ke studiu v přípravném programu pro ty uchazeče, kteří splní podmínky
k přijetí ke studiu v přípravném programu. V případě zamítnutí vstupního víza do ČR bude uchazeči vrácena
část poplatku za výuku dle podmínek uvedených v písm. c) tohoto článku. Účastníkům programu, kteří budou
po dobu trvání přípravného kurzu ubytování na kolejích VŠCHT Praha, vystaví VŠCHT Praha potvrzení o
zajištěném ubytování. Současně, bude-li nezbytné účastníkům programu vydat potvrzení ke splnění
povinnosti definované v ochranném opatření ministerstva zdravotnictví k omezení překročení státní hranice
České republiky, jež nabylo účinnosti 1. července 2020, VŠCHT Praha to potvrzení vystaví a ICJ JŠ s.r.o. se
zavazuje VŠCHT Praha uhradit veškeré náklady, které s povinností z uvedeného potvrzení by pro VŠCHT Praha
vyplývaly, zejména povinnost zajistit účastníkovi programu návrat do země původu a zajištění karanténních
opatření.

c) V případě zamítnutí vstupního víza do ČR dle dohody mezi ICJ JŠ s.r.o. a VŠCHT Praha nebude účastník
programu povinen uhradit cenu přípravného kurzu za výuku v druhém semestru. Účastník programu je
povinen dodržovat platební termíny nezávisle na termínu vydání vstupního víza do ČR. V případě prodlení ve



5 

vydání vstupního víza do ČR bude výuka v prvním semestru účastníkovi programu po dobu nezbytně nutnou 
nahrazena online výukou a bude trvat nejdéle do konce zimního semestru. Administrativní poplatek je 
nevratný, avšak v případě, že se účastník kurzu přihlásí opakovaně do totožného programu, a to nejpozději 
do 31. března nového kalendářního roku, administrativní poplatek mu bude započítán oproti poplatku 
vyplývajícímu z takového nového přihlášení. 

d) ICJ JŠ s.r.o. bude neprodleně informovat VŠCHT Praha a českou cizineckou policii o každém zahraničním
účastníkovi programu, kterému bylo poskytnuto vízum, a nezahájil studium v den určený jeho studijním
plánem.

e) VŠCHT Praha a ICJ JŠ s.r.o. umístí na svých webových stránkách předem odsouhlasené informace a
podmínky přijetí ke studiu v přípravném programu.

f) Obě smluvní strany jsou povinny informovat partnerskou stranu o každé změně týkající se organizace, ceny,
průběhu a dalších podstatných skutečnostech plánovaných pro následující akademický rok přípravného
programu, a to minimálně 6 měsíců předem.

Článek VI. 
Všeobecná ustanovení  

a) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

b) Tuto smlouvu mohou obě smluvní strany písemně vypovědět bez udání důvodu s tím, že výpověď musí být
podána nejpozději 1. 9. pro následující akademický rok. Bude-li výpověď doručena nejpozději 1. 9.
příslušného roku, smlouva bude ukončena k 31. 8. následujícího roku.

c) V případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou je účastník této smlouvy oprávněn
od této smlouvy písemně odstoupit. Tato smlouva se ruší doručením písemného vyhotovení účastníkova
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Tímto krokem nebudou dotčeny individuální trojstranné
smlouvy uzavřené s účastníky programu celoživotního vzdělávání a obě smluvní strany se zavazují poskytnout
si nezbytnou součinnost k naplnění takových smluv.

d) VŠCHT Praha se bude aktivně spolupodílet na rozvoji a propagaci daného přípravného programu. Smluvní
strany se dohodly, že budou společně podnikat takové kroky, které povedou k dosažení co nejlepšího
výsledku na všech úrovních realizace programu, a k všestranné spokojenosti.

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

a) Smluvní strany se zavazují, že v případě rozporů nebo sporů budou učiněna účinná opatření vedoucí k jejich
vyřešení. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním
mezi smluvními stranami, budou rozhodnuty s konečnou platností místně a věcně příslušnými soudy v České
republice.

b) Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce a podepsána kvalifikovanými podpisy oprávněnými zástupci
smluvních stran.



6 

c) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění.

d) Tato smlouva může být měněna a doplněna pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

V Praze dne ........................  
 Za  VŠCHT  Praha  

V Praze dne ........................ 
Za  ICJ  JŠ  s.r.o.   

_______________________________ ___________________________ 
xxxxx  xxxxx 
(rektor)  (jednatelka) 




